
CITTA' di LAMEZIA TERME

Protocollo N. 0013252 in data 11/02/2026 14:36
Sezione PROT - PROTOCOLLO GENERALE - AOO: AIAFWR4

Tipologia

PROTOCOLLO IN PARTENZA 

Oggetto

trasmissione ordinanza sindacale n.13 del 11/02/2026 avente ad oggetto "Chiusura scuole di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e
privati per allerta meteo - livello arancione per il giorno 12 Febbraio 2026"

Classificazione da Titolario

Titolo: VI - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Classe: 10 - PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZA

Allegati

*** CONTIENE FILE ALLEGATI ***
*** NON CONSULTABILI DA BROWSER ***

Il presente Documento contiene al suo interno i seguenti Allegati: 

1. copia_Ordinanza_n_13_Prop_2026_409_1.pdf

     Impronta: D5178F4B46268F185D5004775B5FE1C3831CCBCDBE0BB47E5520DA5E987FDB1C; Algoritmo: SHA-256

2. Ordinanza_n_13_Prop_2026_409_1.pdf.p7m

     Impronta: 9723A3EBA2C0F8C6BE0045F21F3CD8BCAE08E0D9FA12C998243B3EB9C10E23E5; Algoritmo: SHA-256

APRIRE IL DOCUMENTO CON UN LETTORE PDF, PER ACCEDERE ALLA SUA SEZIONE INTERNA DEGLI ALLEGATI 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

65
 -

 1
1/

02
/2

02
6 

- 
I -

 E





CITTA' di LAMEZIA TERME
PROVINCIA DI CATANZARO


REGISTRO ORDINANZE SINDACALI
N. 13 del 11/02/2026


OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e privati per allerta meteo -
livello arancione per il giorno 12 Febbraio 2026


IL SINDACO


Premesso che la Protezione Civile della Regione Calabria con nota prot. 116123 del 11 febbraio 2026 ha
emesso messaggio di allertamento unificato (MAU) n. 57 del 11 febbraio 2026 ore 12:40 con livello di
allertamento Idrogeologico per temporali e Idraulico - livello ARANCIONE - nella zona 3 in cui è
compresa la Città di Lamezia Terme a partire dalle ore 00:00 e fino alle ore 24:00 del 12 febbraio 2026;


Verificato che lo scenario prospettato e le attuali condizioni meteorologiche in stato di peggioramento
potrebbero comportare seri pericoli per la incolumità delle persone oltre che determinare disagi alla
circolazione stradale ed al transito pedonale, con correlati rischi per l'intera popolazione.


Stabilito che al fine di prevenire situazioni di pericolo si ritiene opportuno disporre la chiusura degli
Istituti Scolastici di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e privati nel territorio di Lamezia
Terme ivi compreso il plesso facente parte dell'Istituto Comprensivo Borrello-Fiorentino
temporaneamente allocato in Gizzeria Lido;


Visto l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco la competenza di
adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano l'incolumità pubblica;


ORDINA


1. la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e privati ubicati nel
territorio di Lamezia Terme, ivi compreso il plesso facente parte dell'Istituto Comprensivo Borrello-
Fiorentino temporaneamente allocato in Gizzeria Lido, per l’intera giornata del 12 febbraio 2026;


2. la notifica della presente Ordinanza, tramite il competente Ufficio del Comune, al Sig. Prefetto di
Catanzaro, ai Dirigenti Scolastici, alla Polizia Locale ed al Servizio Politiche Educative.


DISPONE


che la presente Ordinanza sia comunicata alla Prefettura UTG di Catanzaro, alla Regione Calabria
Protezione Civile e Regione Calabria Dipartimento Istruzione e pubblicata sull'albo pretorio online e sul
sito istituzionale del Comune di Lamezia Terme.


Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Calabria nel termine di
sessanta giorni dalla notificazione o dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro il termine di centoventi giorni.


Lamezia Terme, lì 11/02/2026 Il Sindaco


 MURONE MARIO


REGISTRO DI SETTORE N. 13 del 11/02/2026 Pag. 1 a 1





		IL SINDACO

		ORDINA

		DISPONE






CITTA' di LAMEZIA TERME
PROVINCIA DI CATANZARO


REGISTRO ORDINANZE SINDACALI
N. 13 del 11/02/2026


OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e privati per allerta meteo -
livello arancione per il giorno 12 Febbraio 2026


IL SINDACO


Premesso che la Protezione Civile della Regione Calabria con nota prot. 116123 del 11 febbraio 2026 ha
emesso messaggio di allertamento unificato (MAU) n. 57 del 11 febbraio 2026 ore 12:40 con livello di
allertamento Idrogeologico per temporali e Idraulico - livello ARANCIONE - nella zona 3 in cui è
compresa la Città di Lamezia Terme a partire dalle ore 00:00 e fino alle ore 24:00 del 12 febbraio 2026;


Verificato che lo scenario prospettato e le attuali condizioni meteorologiche in stato di peggioramento
potrebbero comportare seri pericoli per la incolumità delle persone oltre che determinare disagi alla
circolazione stradale ed al transito pedonale, con correlati rischi per l'intera popolazione.


Stabilito che al fine di prevenire situazioni di pericolo si ritiene opportuno disporre la chiusura degli
Istituti Scolastici di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e privati nel territorio di Lamezia
Terme ivi compreso il plesso facente parte dell'Istituto Comprensivo Borrello-Fiorentino
temporaneamente allocato in Gizzeria Lido;


Visto l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco la competenza di
adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano l'incolumità pubblica;


ORDINA


1. la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e privati ubicati nel
territorio di Lamezia Terme, ivi compreso il plesso facente parte dell'Istituto Comprensivo Borrello-
Fiorentino temporaneamente allocato in Gizzeria Lido, per l’intera giornata del 12 febbraio 2026;


2. la notifica della presente Ordinanza, tramite il competente Ufficio del Comune, al Sig. Prefetto di
Catanzaro, ai Dirigenti Scolastici, alla Polizia Locale ed al Servizio Politiche Educative.


DISPONE


che la presente Ordinanza sia comunicata alla Prefettura UTG di Catanzaro, alla Regione Calabria
Protezione Civile e Regione Calabria Dipartimento Istruzione e pubblicata sull'albo pretorio online e sul
sito istituzionale del Comune di Lamezia Terme.


Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Calabria nel termine di
sessanta giorni dalla notificazione o dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro il termine di centoventi giorni.


Lamezia Terme, lì 11/02/2026 Il Sindaco


 MURONE MARIO


REGISTRO DI SETTORE N. 13 del 11/02/2026 Pag. 1 a 1





		IL SINDACO

		ORDINA

		DISPONE



